
Těrlicko
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.752319N, 18.482920E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 2 465 ha

Počet obyvatel: 4 852 PSČ: 735 42

Adresa URL: www.terlicko.cz Facebook: Terlicko

Současnost obce Těrlicko
 V obci je několik mateřských a základních škol, o zdraví občanů se starají dva praktičtí lékaři
pro dospělé a jeden praktický lékař pro děti a dorost. Kulturní život občanů obohacuje kulturní dům o
tradiční společenské akce, kino Svoboda, dvě knihovny a naučná stezka „Těrlické mokřady“.
V Těrlicku je rovněž několik hřišť a tělocvičen.
Ve zrekonstruovaném kulturním domě se pořádají plesy, zábavy a veškeré kulturní akce. K tradicím
lze přiřadit i každoroční vítání léta a otevírání letní turistické sezóny „Těrlické slunko“,
spojené s jarmarkem a bohatým kulturním programem. Koncem léta již tradičně probíhá filmový festival
„Těrlické filmové léto“. Milovníci filmu se  mohou těšit  na některý ze zářijových týdnů a
vybrat si film z pestré nabídky současné,  převážně české filmové tvorby. Tento festival si získal
nebývalou popularitu široké veřejnosti.
Obec spolupracuje a udržuje i dobré sousedské vztahy se sousedními obcemi. Pořádá setkání občanů
Těrlicka – Hradiště, Třanovic a Koňakova (část u Českého Těšína) u příležitosti církevních
svátků (Vánoc a Velikonoc) a společná setkání na hranicích sousedních obcí – Těrlicka, Třanovic a
Českého Těšína. I naše obec má zahraničního partnera, kterým je obec Chybie. Občané partnerských
obcí  se spolu scházejí, baví se, sportují a pomáhají si při různých společenských akcích.
Perspektiva obce je dána jednoznačně charakterem rekreační oblasti a polohou na významné dopravní ose
spojující Ostravu  a Havířov s největším hraničním přechodem do Polska – Českým
Těšínem. Obec není dotčena poddolováním a je tudíž pro investory velmi atraktivní. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7856/terlicko/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:22:13


